
 Provincie 

VLAAMS-BRABANT 

 

STAD 

DIEST 

Uittreksel uit het register der beraad- 

slagingen van de gemeenteraad 
_______________________ 

 ____ Zitting van  14 december 2009. 

 __________________________________________________________________ 

Aanwezig:  Laurys, burgemeester-voorzitter; 

Florquin, Cluckers, Simons, Stals, Jacobs, Nackaerts-Feyaerts schepenen; 

Koninckx                             OCMW-voorzitter, schepen met raadgevende stem; 

Lemmens-Geerts, De Graef, Beutels, Creces, Ceuppens, Reynders, Theys, 

Koninckx, Celis, Eggen, Bellen, Bosmans-Gheyskens, Jennes, Vanaudenhove, Celik, 

Uyttebroek, Demirci, Exelmans-Daris en Knockaert     leden; 

en Liesbeth Van Rompaey,                         secretaris; 

_______________________________________________________________ 

IB/EVH 

SCD/TH 

20091214-005-2 

DE GEMEENTERAAD 

in openbare zitting vergaderd, 

Toegangsprijs voor het stadsmuseum De Hofstadt 

 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikelen 42, 43 en 57, betreffende de bevoegdheden van de Raad en het college 

van burgemeester en schepenen, en de artikels 248 tot en met 264 betreffende het 

bestuurlijk toezicht; 

 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 28 november 2005 tot vaststelling van de 

toegangsprijs voor het stadsmuseum;  

 

Overwegende dat het billijk is de toegangsprijs voor het stadsmuseum te verhogen 

gezien de recente investeringen om het museum aantrekkelijker te maken voor het 

publiek;  

 

B E S L U I T: 

éénparig 

 

Artikel 1 

Met ingang van 1 januari 2010 wordt de toegangsprijs voor het stadsmuseum De 

Hofstadt als volgt vastgesteld: 

Volwassenen  € 4,00  

Groepen van minimum 20 personen  € 2,00  

Personen in het bezit van een CJ-paspoort, 

gepensioneerde houden van een plus 3-pas € 2,00 

 

Het combiticket Museum/St.-Sulpitiuskerk          € 4,00          

 

Zijn vrijgesteld van het betalen van toegang: 

- Kinderen beneden de 14 jaar gratis 

- Leden van de Vrienden van het Stedelijk Museum  gratis 

en Archief en van de Vrienden van de St.Sulpitiuskerk 

 

- Toeristische gidsen in het bezit van het bewijs van  

de gidsenkaart, afgeleverd door een officieel erkend organisme gratis 

- Houders van een lerarenkaart  gratis 



- Bezoeken ingericht en aangevraagd door Diestse scholen   gratis 

- Leden van de vzw Toeristische Attracties  gratis 

- De inwoners van Diest op vertoon van hun identiteitskaart               gratis 

- De pers op vertoon van hun perskaart                                            gratis 

- De houders van een (internationale) studentenkaart                        gratis 

 

Artikel 2 

De retributie en de voorwaarden kunnen bij gelegenheden en stadsactiviteiten 

waarbij het stadsmuseum wordt betrokken door het college van burgemeester en 

schepenen gewijzigd worden. 

 

Artikel 3 

Bij het in voege treden van onderhavig besluit wordt het raadsbesluit van  

28 november 2005 ingetrokken. 

 

Artikel 4 

Op onderhavig besluit zijn de bepalingen van het decreet van 15 juli 2005, 

houdende regeling, voor het Vlaams Gewest, van het administratief toezicht op  

de gemeenten, van toepassing, meer bepaald artikel  253. 

 

i.o. 

de secretaris de burgemeester-voorzitter 

(g) Liesbeth Van Rompaey (g) Jan Laurys 

Voor eensluidend afschrift: 

Diest, 21 december 2009.  

Namens het college van burgemeester en schepenen: 

de secretaris de burgemeester 

 


